nem fratris. Nec solum haec licita dimittenda sunt, sed etiam necessaria corporibus, pro quibus similiter non debet frater inquietari, ut pro *esca*, quae utique paratur ventri, et venter sustentatur escis. Sed licet adeo necessaria sit, tamen non est litigandum pro hac : quia *Deus et hunc ventrem et has escas destruet*. Pro his temporalibus, quia cito transeunt, nec damnant animam non repetita, ne curetis habere iudicium, sed fornicationem illam non patimini indemnata. Quod sic jungitur. *Esca debetur ventri, sed corpus non debetur fornicationi ; sed Domino servire debet per omnia : et Dominus debetur corpori ibi servienti : quia cum per se nudum sit, vestit eum Deus ornamento virtutum si servierit Domino*. Vere Dominus bene faciet corpori : nam *Dominus suscitabit nos* in incorruptionem : sed hujus rei probationem praemittit dicens. Vere Deus suscitabit nos : nam ipse suscitavit jam **106** *Dominum Jesum*, in quo carnem nostram suscitavit : et hoc in nobis perficiet. Et si quaeris quomodo suscitet? scito quia *per virtutem suam*. Hoc dicit ad comprehendendum Corinthios, qui de resurrectione dubitabant : quod in sequentibus declarabitur. Dixit causam quare corpus debeatur Deo : subdit causam quare non debeatur fornicationi, dicens : Corpus non est subdendum fornicationi : quia *an nescitis vos quoniam non solum animae, sed etiam corpora vestra membra Christi sunt?* Anima membrum est Christi, quia per rationem figit oculos interiores in admirationem Dei. Corpus membrum est Christi : dum per manum ministrat pauperi, pedibus visitat infirmum, etc. Et quando quidem membra Christi sumus : *ergo tollens membra Christi, faciam ea membra meretricis?* Absit hoc. Possunt utique fieri membra meretricis : quia *an nescitis vos quod qui adhæret meretrici, efficitur unum corpus cum illa?* Duobus modis adhærens meretrici corpus ejus efficitur : uno per illam commistionem carnis, per quam in quamdam unitatem astringuntur ; altero sit participatione peccati. Quod per conjunctionem carnis unum corpus efficiantur probat, quia de hoc magis ambigebatur, vere unum corpus efficiuntur : nam Moyses dicit in Genesi : « Erunt duo in carne una (Gen. II, 24). » Hoc tamen de legitimo matrimonio dixit : sed eadem conjunctio et identitas carnis fit in copula adulterii, sicut in matrimonio. Qui adhæret meretrici fit unum corpus cum illa, sed qui adhæret Domino, unus spiritus est, id est unitur Domino in identitate spiritus. Et quia tantum malum fornicationis est, propterea *fugite fornicationem*.